\*) Nonnullae radices, quae penultimam habent nasalem, cum affinis radicibus, sine  
nasali, in sensu conveniunt e c इय् et इय् significant *igere* मन्त् et मन्त् *agitare* सिद्त् et  
सिद्त् *utuperare* Apud auctores tamen hae radices sine nasali vix inveniuntur, nam उन्मदिन्त्  
*agitatus* et प्रमन्त् *agitando* veniunt a मन्त् ejecta nasali. ROSENUS, in libro suo *Radices  
saecularae* nonnunquam fallitur in temporibus, a radicebus cum penultima nasali derivan-  
dis ita ut e c formet ललद्य vel लद्ये, ललद्ये, लद्यिन्त्, लद्यिन्त् pro ललद्ये, लद्यिन्त् etc Hac in  
re quoque germanicae grammaticae mens editio sufficientem non praebet expositionem

\*\*\*) मङ्ग *coquere* et cognatum मङ्त् *assare* conveniunt cum latino frigo, सङ्ग *pu-  
dese*, cognatum est cum graeco λαγνός, λαγνυμαι

*anser*, एट् *cor*, उरन् *pectus*, गिरि *mons*, ए अर, अप् *aqua*, अग्नि *ignis*, उग्र, घोर *terribilis*, अल्प *exiguus*. Plurima tamen hujus generis substantiva et adjectiva, quod ad eorum structuram attinet, a monosyllaba aut perditā aut ignota radice derivata videntur \*)

X 111. Radicum significatio primitiva multiplicem in modum variari, augeri vel accuratius definiri potest per praefixis praepositiones, quae maximam partem separatae non usurpantur. Sequuntur hic in alphabetico ordine.

अति *trans, super, ultra*; e. c. अतिक्रान् *transgredi, praeterire*. In compositione cum adjectivo significat *valde, ultra modum*.

अधि *super* (Gallis *sur, dessus*) e. c. अधिशो *jacere super aliqua re, inculcare*, अधिष्ठा (अधि + स्था *vid. r. 80.*) *transgredi, processu, imperare*, तद् *crecere cum अधि significat, ascendere*, इ et गन् *ire cum अधि significant, legere*; अधिगन् *significat quoque praeterire et adire*. ना *ire cum अधि item significat adire*. Ab अधि descendit adjectivum अधिया *superior*.

अन् *post*, e. c. ना et गन् *ire formant अनगा et अनगन् sequi*.

अन्तर् *inter, intus, in medio, sub*; e. c. cum गन् *ire अन्तर्गन् interire, evanescere, cum न् esse अन्तर्गन् inesse, contineri*.

अप *al*, e. c. cum क्रान् et न् *ire, अपक्रान्, अपगन्, अपनो, cum नो ducere अपनो alducere, cum ए capere अपर अल्पere*

अधि cum praecis solum conjungitur radicibus atque *super* significare videtur. Cum धा *ponere* et ना *ligare* formant अधिधा et

अपिनङ्गु *tegere*. Initiale अ saepe abjicitur, ita ut पिधा et पिनङ्गु quoque dicatur. Seorsim अपि saepissime invenitur, cum sensu  
-1. *insuper, etiam* etc. (v. Gloss.).

अभि *ad*, c.c. cum इ, गम् et गा *ire* format अभि, अभिगम्, अभिगा *adire, accedere*, cum भाप् *loqui*, अभिभाप् *alloqui*. Derivatur ab hac praepositione adverbium अभितस् *ad, prope*.

अव *ad, de, deorsum*; e.c. cum त् *transgredi* अवत् *descendere*, cum कृत् *scindere* अवकृत् *abscindere*, cum ज्ञा *scire* et गन् *putare* format अवज्ञा, अवगन् *spernere*.

आ *ad*, c.c. आगम्, आगतम् *adire, pervenire*. In compositione cum Ablativo substantivi significat *usque ad, tenus*, aut incluso aut excluso termino.

उत् *subsum*; e.c. cum पत् *cadere* उत्पत् *exsilire*, cum स्था *stare* उत्था (irregulariter pro उत्स्थ्या) *surgere*, cum नम् *inclinare* उत्नम् (v. r. 58.) *extollere, sublevare*.

उप *ad*; e.c. उपगम् *adire*.

नि vulgo perperam per *in* explicatur, sed veram et primitivam ejus significationem *deorsum, sub, de* esse video, ita ut oppositum sit praepositioni उत्. A. नि enim descendit Adjectivum नीच (vid. annot.) *humilis*, sicut उच *altus* ab उत् (vid. r. 61.); compositiones निपत् *decidere, procumbere*, नियम् *coercere, suppressimere*, निमिप् *nictari, connivere* oppositae sunt compositionibus उत्पत् *exsilire*, उत्तम् (vid. r. 56. a.) *extollere, sublevare*, उन्मिप् (v. r. 58.) *aperire oculos*. Radices धा *ponere*, अस् et क्षिप् *conjicere* cum praefixo नि significant *deponere, dejicere*. कृ *facere* format निक् *offendere*, म् *ferre* निम् *occultare*, चत् *esse* format निचत् *interire, occidere, redire*. Radices गम् *ire* et विम् *intrare* cum नि compositae nullam conspicuam sensus immutationem assumunt, (confer Latinorum *subire*, ubi *intrare* significat).

निर *ex*; e. c. निर्गम् *egredi*.

परा *retro, reversus*. Haec significatio dilucide apparet ex Adverbio पराचू *retro, retroversus*, quod a परा *descendit*, sicut analogia Adjectiva प्राचू *orientalis*, अत्राचू *meridionalis* etc. (vid. r. 196. et seq.) a praepositionibus प्र et अत्र derivantur. परा non primitivam cum radicibus conjunctionem subire, sed cum vocibus jam formatis solum componi videtur, e. c. cum जय *victoria* et जित *victus* format पराजय *clades*, पराजित *oppressus, victus*, cum भव *existentia* et भूत *qui existit* format पराभव *clades*, पराभूत *oppressus*; non tamen inveni verba पराजयामि, पराभवामि *opprimo, vinco*.

परि *circum*; e. c. परिगम् *circumire*, पर्यास् (परि + आस् r. 37.) *circumserere*. Haec praepositio saepe solum primitivae significationis vi augendae inservit, eo quod indicat aliquem ex omni parte circumdatum esse actione vel qualitate, quam radix exprimit. Inter परि et क् radicis कृ *facere*, euphoniae causa inseritur sibilans littera, et quidem प् propter antecedentem र् (cf. r. 101<sup>a</sup>.) e. c. परिष्कृत *ornatus*, परिष्कार *ornamentum* (quo circumdatur aliquis) cf. r. 65. et 82<sup>b</sup>).